

Cirkulärnr: 1993:164  
Diariernr: 1993:2173  
Handläggare: Siv Ann Andermyr  
Avdsek: J Civilrätt  
Datum: 1993-11-03  
Mottagare: Gemensam kommunledning, Ekonomi/Finans,  
Äldre/Handikappomsorg, Sjukvård/tandvård,  
Försäkringsansvarig  
Rubrik: Patientförsäkring

Handläggare  
Siv Ann Andermyr/GR

1993-11-03

Gemensam kommunledning  
Ekonomi/Finans  
Äldre/Handikappomsorg  
Sjukvård/Tandvård  
Försäkringsansvarig

## **Patientförsäkring**

Flertalet kommuner har patientförsäkring som tillägg i kommunförsäkringen som tecknas hos försäkringsbolagen. Enligt standardvillkoret gäller att kommunens försäkringsgivare återförsäkrar patientförsäkringen hos Konsortiet för patientförsäkring. Konsortiet tar emot skadeanmälningarna och svarar för såväl skadereglering som utbetalning av ersättning.

Den nya konkurrenslagen som gäller sedan den 1 juli 1993 har medfört att Konsortiet för patientförsäkring nu avvecklas. Efter utgången av år 1993 kan försäkringsbolagen inte längre erhålla återförsäkring av patientförsäkring som tecknas genom kommunförsäkring. För skador som orsakats före 1993 års utgång svarar dock konsortiet som tidigare.

Kommunernas patientförsäkring påverkas dock inte av att försäkringsbolagens återförsäkringsmöjlighet har upphört. Så länge patientförsäkringsvillkoret inte uppsägs av försäkringsbolagen har kommunerna skyddet kvar. För skador orsakade efter 1993 års utgång handläggs emellertid skadorna av det egna försäkringsbolaget varför skadeanmälningarna i stället skickas dit.

Förfarandet enligt ovan gäller tills vidare. En statlig utredning har tillsatts - **patientförsäkringsutredningen** - som undersöker möjligheten att införa en lagstadgad obligatorisk patientförsäkring efter en modell som påminner om trafikförsäkringen. Utredningen beräknas vara klar under år 1994 och ett nytt system planeras till årsskiftet 1994-1995.

Landstingen tecknar inte patientförsäkring genom försäkringsbolagen utan har avtal direkt med konsortiet. Dispens kommer att sökas hos Konkurrensverket och förhoppningen är att avtalen tillåts gälla t o m år 1994.

---

Frågor med anledning av detta cirkulär besvaras av förbundsjuristen Siv Ann Andermyr, tfn 08-772 44 22.

SVENSKA KOMMUNFÖRBUNDET  
Juridiska avdelningen

Curt Riberdahl

/Siv Ann Andermyr